ПРОТОКОЛ
Заседания Коллегиального органа по развитию конкуренции
на территории Любимского муниципального района
От 05.06.2020.     № 2

Присутствовали:
Мазанков А.В. – зам.председателя Коллегиального органа;
Федорова И.В. – секретарь Коллегиального органа;
Члены Коллегиального органа:
Андроник Н,А. – председатель КорСовета по развитию МСП;
Борисова О.А.  -   консультант - юрист администрации ЛМР;
Карпова Е.А.  - начальник Управления финансов АЛМР;
Соколова И.В.    - заведующий отделом экономики АЛМР.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение сведений о ходе достижения целевых показателей по товарным рынкам и реализации системных мероприятий, направленных на развитие конкуренции, предусмотренных планом мероприятий («дорожной картой») в Любимском муниципальном районе Ярославской области по состоянию на 01 июня 2020 года, а также прогнозных данных об исполнении в 2020 году значений показателей.
Докладывает: Соколова И.В. – зав. Отделом экономики администрации ЛМР.
«В соответствии с запросом Департамента экономики и стратегического планирования Ярославской области «О реализации мероприятий по содействию развитию конкуренции» подготовлены сведения (документы) о ходе достижения в 2020 году (по данным за 1 квартал и по оперативным данным (при наличии) по состоянию на 01.06.2020) значений целевых показателей по товарным рынкам Любимского МР ЯО и о реализации за указанный период системных мероприятий, направленных на развитие конкуренции, предусмотренные планом мероприятий («дорожной картой») по содействию развитию конкуренции в Любимском районе (в части рынков и мероприятий, ответственным за реализацию которых является муниципальный район); а так же  прогнозные данные об исполнении в 2020 году значений целевых показателей по содействию развитию конкуренции на товарных рынках и о выполнении системных мероприятий.
План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Любимском муниципальном районе до 01.01.2022 разработан в целях внедрения Стандарта развития конкуренции, и утвержден постановлением администрации Любимского муниципального района от 05.11.2019 года № 09-0871/19.
В рамках мероприятий по содействию развитию конкуренции данным постановлением по определены товарные рынки Любимского МР:
- рынок ритуальных услуг;
- рынок выполнения работ по благоустройству городской среды;
- рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;
- рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств;
- рынок услуг связи, в том числе услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В настоящий момент подготовлена информация за 1 квартал 2020 года по всем направлениям (товарным рынкам и системным мероприятиям), предусмотренным данной «дорожной картой». Прошу ознакомиться с данной информацией».
Решили:
1)  Информацию о достижении показателей за 1 квартал 2020 года принять к сведению; продолжить работу в данном направлении.
3) Исполнителям, ответственным за выполнение целевых показателей, предоставлять сведения в отдел экономики администрации МР в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Председатель Коллегиального органа                               А.В.Мазанков

Секретарь Коллегиального органа                                     И.В.Федорова

Члены Коллегиального органа                                           Н.А.Андроник

О.А.Борисова

Е.А.Карпова

[bookmark: _GoBack]И.В.Соколова